— 1 —

关于举办江苏省第二届专利（成果）
拍卖季的通知

各设区市科技局、知识产权局，各有关高校、科研院所、新型研

发机构，各有关单位：

为深入贯彻落实《中共中央国务院关于构建更加完善的要素

市场化配置体制机制的意见》，加快发展技术要素市场，强化知

识产权转化运用和市场化运营，推动建立常态化科技成果转移转

化的工作体系和工作机制，探索科技成果市场化评价，大力营造

技术交易氛围，推进“揭榜挂帅”，充分激发各类创新主体的积

极性，助力广大科技型中小企业创新转型升级，为我省战略性新

兴产业及江苏经济高质量持续健康发展提供有力支撑，定于2021

江 苏 省 科 学 技 术 厅
江 苏 省 教 育 厅
江 苏 省 知 识 产 权 局

文件

苏科机发〔2021〕147 号

 — 2 —

年 6 月启动开展江苏省第二届专利（成果）拍卖季活动，现将有

关事项通知如下：

一、时间地点

活动时间：2021 年 6 月~11 月

活动地点：江苏省技术产权交易市场及各区域合作点（包括

省内高校、科技园区）

二、组织单位

主办单位：江苏省科技厅、江苏省教育厅、江苏省知识产权

局

承办单位：江苏省技术产权交易市场、江苏省高校科技发展

中心、江苏省知识产权保护中心（江苏省专利信息服务中心）

三、组织形式

本次活动采取线上、线下相结合，以“网络竞拍+协议成交”

的交易方式，在省技术产权交易市场线上平台开展。共分“宣传

征集、遴选包装、发布推广、竞价交易、权属交割”五个阶段进

行（阶段工作安排见附件 1）。

四、行业技术领域

本次活动面向新一代信息技术、生物技术与新医药、高端装

备制造、新材料、新能源、节能环保等我省主导的新兴产业领域，

瞄准“碳达峰、碳中和”战略目标，聚焦促进我省产业结构优化、

能源结构调整、节能减排、倡导绿色技术等相关专利、科技成果、

技术创新项目。

 — 3 —

五、拍卖标的及交易说明

1. 拍卖标的征集对象：省内高校、科研院所、新型研发机

构及企业；鼓励和欢迎长三角等省外地区高校院所百万级以上优

秀专利（成果）参与此次活动；

2. 标的物包括科技成果、发明专利、技术创新项目。科技

成果重点聚焦高校院所和国有大中型企业的优秀科研成果；专利

原则上为近 3 年授权（2018 年 1 月 1 日后授权）的有效发明专

利；技术创新项目重点聚焦科技型企业的技术创新项目，面向全

社会开展股权融资；

3. 支持转让、许可、作价入股、股权转让等多种形式。

六、征集要求

1. 请各高校院所高度重视，积极动员组织成果梳理，根据

活动要求精心筛选推荐相关可转化的高价值专利（成果），每家

单位推荐专利（成果）总数原则上不超过 50 项。本科高校推荐

专利（成果）数不少于 30 项，独立学院、高职高等专科学校可

根据自身实际，推荐高价值的专利或成果。省技术市场各地方及

行业分中心联动技术经理人组织推荐技术创新项目不少于 10

项。鼓励行业龙头企业积极参与本次活动，鼓励各有关单位推荐

涉及“碳达峰、碳中和”相关领域专利、科技成果及技术创新项

目。

2. 请各高校院所指定 1 名活动联络员配合标的物的征集、

推广、交易等相关工作，并推荐若干名技术专家配合专利成果路

 — 4 —

演推介、技术对接等相关工作。

3. 请各参与单位认真填写相应拍卖标的征集表（附件 2、3、

4）、《委托服务协议》（附件 5）、《活动联络员及技术专家信息表》

（附件 6），于 2021 年 7 月 15 日前将加盖单位公章的申报材料

寄送至江苏省技术产权交易市场（地址：南京市玄武区成贤街

118 号 2 号门），并将电子版发送至 luq@jstec.com.cn。

4. 专利及科技成果需同时在省技术市场线上平台（网址：

https://www.jstec.com.cn/）进行网上填报，具体操作流程可登录

线上平台“帮助中心-在线竞价”栏目下载《江苏省第二届专利（成

果）拍卖季线上平台操作手册》。

七、联系方式

江苏省技术产权交易市场：卢倩、戴婷

联系电话：025-89665802

邮箱：luq@jstec.com.cn

江苏省高校科技发展中心：杨波，钱耀飞

联系电话：025-83335578，025-83335177

江苏省知识产权保护中心（江苏省专利信息服务中心）：吴朋

联系电话：025-83236237

 — 5 —

附件：1. 江苏省第二届专利（成果）拍卖季阶段工作安排

2. 江苏省第二届专利（成果）拍卖季专利征集表

3. 江苏省第二届专利（成果）拍卖季成果征集表

4. 江苏省第二届专利（成果）拍卖季技术创新项目征集表

5. 江苏省第二届专利（成果）拍卖季委托书服务协议

6. 江苏省第二届专利（成果）拍卖季活动联络员及技术专

家信息表

江苏省科学技术厅              江苏省教育厅

江苏省知识产权局

                     2021年6月25日

（此件主动公开）

 — 6 —

 — 7 —

附件 1

江苏省第二届专利（成果）拍卖季
阶段工作安排

1. 宣传征集阶段（6 月初—6 月下旬）：召开工作布置会，

广泛宣传和发动省内外高校院所、新型研发机构、大中型国有企

业参与本次活动。开展需求挖掘和走访调研，为开展针对性的专

利（成果）征集工作做好前期准备。各权属单位对本单位专利（成

果）情况进行梳理，重点推荐本单位优势学科领域相关专利（成

果）。

2. 遴选包装阶段（6 月下旬—7 月中旬）：分行业邀请专家

组建专利（成果）评价工作小组，聚焦技术先进性、可实施性、

市场应用前景以及法律保护性等，遴选一批高价值专利（成果），

面向社会重点发布。由成果完成单位、知识产权运营平台、省技

术市场，对专利（成果）进行分析、包装和运营策划。

3. 发布推广阶段（7 月中旬—10 月中旬）：举办行业领域专

场活动、高校专场活动以及“碳达峰、碳中和”专场活动，组织相

关领域专利（成果）进行路演推介，充分发挥知识产权运营平台

及技术经理人服务团的撮合、对接作用。全方位开展宣传推广工

作，通过省级主流媒体、官方网站、微信公众号、抖音等新媒体

途径持续推广，宣传辐射长三角地区及其他省市。

 — 8 —

4. 竞价交易及权属交割阶段（7 月—10 月）：通过线上平台

在线竞价功能，开展多场次竞价活动。价款结算后，由交易双方

自行办理权属交割。

—
 9 —

附件 2

江苏省第二届专利（成果）拍卖季专利征集表

序号
发明

名称

技术

领域

技术

领域

二级

分类

是否属于

“碳达峰、

碳中和”领

域

专利

号

专利

权人
发明人 申请日

授权公

告日

与专利

相关的

项目综

述

项目成

熟度

专利

摘要

关

键

词

IPC 主

分类号

转化

方式

竞拍起始价

（万元）

1

2

3

……

填写说明：本表格中填写的专利应当为有效的发明专利；技术领域、技术领域二级分类、是否属于“碳达峰、碳中和”领域、项目成熟度、转化方式请

按照下拉菜单中的选项进行选择。“与专利相关的项目综述”包括项目主要内容、创新点、技术水平、市场前景等，限 500 字以内。

专利权人（签章）：_________________________

______年____月____日

—
 10 —

附件 3

江苏省第二届专利（成果）拍卖季成果征集表

序号
成果

名称

技术

领域

技术领域

二级分类

是否属于“碳

达峰、碳中和”

领域

权利归

属单位

成果完

成人

成果简介

（不超过

300 字）

关键词
与成果相关

的项目综述

项目成

熟度

转化

方式

涉及专利的

专利号（若不

涉及填“无”）

竞拍起始价

（万元）

1

2

3

……

填写说明：本表格中涉及的专利应当为有效的专利；技术领域、技术领域二级分类、是否属于“碳达峰、碳中和”领域、项目成熟度、转化方式请按照

下拉菜单中的选项进行选择。“与成果相关的项目综述”包括项目主要内容、创新点、技术水平、市场前景等，限 500 字以内。

权利归属单位（签章）：_________________________

______年____月____日

—
 11 —

附件 4

江苏省第二届专利（成果）拍卖季技术创新项目征集表

序号 企业名称 项目名称 项目简介
是否属于“碳达峰、碳

中和”领域

融资金额

（万元）
融资用途 联系人 联系方式

1

2

3

……

推荐机构（签章）：_________________________

______年____月____日

 — 12 —

附件 5

江苏省第二届专利（成果）拍卖季

委托服务协议

委托方：

受托方： 江苏省技术产权交易市场有限公司(以下简称省技

术市场)

为推动建立常态化科技成果转移转化的工作体系和工作机

制，大力营造技术交易氛围，省技术市场发挥要素市场的资源整

合和对接撮合服务功能，常态化开展多形式多渠道的撮合对接工

作，以省技术市场线上平台为主要载体，搭建科技成果转化供需

对接机制、深化产学研融合，推动创新要素自由流动和集聚，加

速科技成果转化为现实生产力。双方经充分协商一致，就委托方

委托省技术市场对其科技成果开展科技成果转化事宜，达成如下

协议：

第一条、委托事项

1. 委托内容：委托方定期将其拥有知识产权且具有出让意

愿的科技成果通过省技术产权交易市场线上平台发布，委托方在

省技术市场线上平台发布科技成果的行为均视为委托方授权和

委托省技术市场以适当方式促进该科技成果转化，科技成果转化

（交易）方式包括挂牌、拍卖等。

 — 13 —

2.委托期限：自本协议生效之日起，三年。

第二条、委托方的责任与义务

1. 委托方承诺其为所发布科技成果的合法持有人，具有转

让相关科技成果的主体资格，确保所提供的科技成果展示内容以

及相关信息的真实性、完整性和准确性。

2. 委托方自愿参加省技术市场组织的专利（成果）拍卖季

活动并同意遵守活动规则，愿意配合省技术市场及相关服务机构

推进活动进程，并为之提供一切必要的手续、文件并履行相应义

务。

3. 委托方承诺对其所发布科技成果拥有全部知识产权，不

侵犯任何第三方知识产权或其他合法权利，并保证不涉及任何知

识产权权属纠纷、成果完成人（发明人）纠纷、职务科技成果（发

明）奖励报酬纠纷、专利实施许可合同纠纷、专利侵权纠纷、专

利权无效宣告程序等。

4. 委托方承诺所发布科技成果，除专利权登记簿记载的共

有权人外，不存在与其他任何人共有所有权的情况；未以任何形

式许可他人使用；未设置质押或其他任何第三方权利；不存在保

全等任何权利限制。

5. 网络竞价阶段，竞买人的最高应价经买定的方式确认后，

拍卖成交，委托方如不配合办理权利转移手续、或将相关专利权

转让给其他竞买人的，应承担违约责任，并赔偿竞买人、省技术

市场及相关服务机构因此可能造成不必要的损失。

 — 14 —

第三条、省技术市场责任和义务

1. 通过省技术市场媒体平台及其他资源，对拟转让的科技

成果进行发布、推广和宣传。

2. 发挥技术转移机构、技术经理人事务所、技术经理人的

作用，开展常态化科技成果对接撮合。

3. 编制宣传材料、标的说明书等材料。

4. 负责意向受让方的咨询服务。

5. 组织路演活动及意向受让方洽谈会。

6. 涉及拍卖项目：省技术市场作为被委托人，代理委托人

与具有合法拍卖资质的拍卖机构签署委托拍卖合同等必要文件；

会同拍卖机构做好标的竞买登记工作；组织拍卖机构发布拍卖公

告；组织拍卖机构进行拍卖阶段拍卖标的的展示，并由拍卖机构

提供查看拍卖标的的条件及有关资料；提供线上网络竞价平台；

组织拍卖机构通过线下拍卖或在线上网络竞价平台实现网络竞

价。

7. 在拟转化的科技成果不违反国家有关法律、法规禁止、

限制出口的情况下，向境内外所有意向竞买人推广、转让。

第四条、协议期限

本协议自双方签字盖章之日起生效，有效期三年。协议期满，

经双方研究同意，可续签协议。

第五条、其他未尽事宜

1.因本协议或本协议履行过程中发生的纠纷，应由双方协商

 — 15 —

解决；协商不成的，双方同意提交南京仲裁委员会裁决，仲裁裁

决是终局的，对双方均具法律约束力。

2.本协议未尽事宜，双方另行商定。本协议一式贰份，双方

盖章签字后生效，双方各持壹份，具有同等法律效力。

省技术市场（盖章）:          委托方（盖章）:

代表（签字）：                代表（签字）：

日期：                       日期：

—
 16 —

附件 6

江苏省第二届专利（成果）拍卖季
活动联络员及技术专家信息表

序号 姓名 工作单位 部门/院系 职称/职务 技术领域
技术领域

二级分类
手机号码 电子邮箱 通讯地址 类别

1          活动联络员

2          技术专家

3          技术专家

……

 — 17 —

抄送：省级以上高新区管委会。

江苏省科学技术厅办公室 2021年6月25日印发

   HistoryItem_V1
   AddMaskingTape

     范围： 当前页
     胶带坐标： 相对水平位置：70.74，相对垂直位置：46.18，胶带宽：135.58，胶带高48.14（单位：points）
     来源： 底左

     1
     0
     BL

         Both
         1
         CurrentPage
         42

       CurrentAVDoc

     70.7393 46.1832 135.5836 48.142

     QITE_QuiteImposingPlus3
     Quite Imposing Plus 3.0
     Quite Imposing Plus 3
     1

     5
     17
     5
     1

   1

 HistoryList_V1
 qi2base